



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2

РЕШЕНИЕ

16.12.2024

№ 7/1-СД

О внесении изменений и дополнений в Устав Раменского городского округа Московской области

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 28.11.2024 № 226/2024-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов, связанных с наделением статусом муниципального округа отдельных муниципальных образований Московской области», в целях приведения Устава Раменского городского округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Московской области,

Совет депутатов Раменского городского округа РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Раменского городского округа Московской области, принятый решением Совета депутатов Раменского городского округа от 22.01.2020 № 1/1-СД (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов Раменского городского округа от 31.03.2021 № 3/1-СД, от 29.06.2022 № 10/1-СД, от 09.08.2023 № 10/1-СД, от 24.04.2024 № 5/14-СД, от 24.04.2024 № 5/15-СД) (далее-Устав), следующие изменения и дополнения:

1.1. наименование Устава изложить в следующей редакции:

**«УСТАВ
РАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ
ОБЛАСТИ»;**

1.2. абзац 2 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:

«Местное самоуправление в Раменском муниципальном округе (далее – Муниципальный округ) - форма осуществления народом своей власти, обеспечивающая в пределах, установленных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, а в случаях, установленных федеральными законами, законами Московской области самостоятельное и под свою ответственность решение населением Муниципального округа непосредственно и (или) через органы местного самоуправления вопросов местного значения

1.3. статью 2 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Наименование и статус муниципального образования

Раменский муниципальный округ Московской области является муниципальным образованием в составе Московской области.

Статус муниципального образования: Муниципальный округ.

Наименование муниципального образования: Раменский муниципальный округ Московской области.»;

1.4. в статье 4 Устава:

1) в наименовании статьи слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

2) в тексте статьи слова «Городской округ» заменить словами «Муниципальный округ» в соответствующем падеже по тексту;

1.5. в статье 5 Устава слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

1.6. в статье 6 Устава:

1) в наименовании статьи слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

2) в пунктах 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 43, 44, 46, 47, 48, 49 статьи 6 в тексте слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

1.7. в статье 7 Устава:

1) в наименовании статьи слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

2) в тексте статьи слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

1.8. в статье 8 Устава:

1) в наименовании статьи слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

2) в подпункте 8 пункта 1 слова «Раменского городского округа» заменить словами «Раменского муниципального округа»;

1.9. в статье 9 Устава слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

1.10. в статье 10 Устава :

1) в пунктах 3, 4, 5, 6 статьи 10 слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

2) в пункте 7 слова «Раменского городского округа» заменить словами «Раменского муниципального округа»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Федеральные законы, законы субъектов Российской Федерации, предусматривающие передачу отдельных государственных полномочий органам местного самоуправления, могут содержать положения, предусматривающие обязанность органов местного самоуправления использовать по определенному назначению передаваемые в муниципальную собственность материальные объекты, необходимые для осуществления соответствующих полномочий»;

1.11. в статье 11 Устава:

«Муниципального округа» заменить словами

2) в подпункте 3 пункта 1 слова «Раменского городского округа» заменить словами «Раменского муниципального округа»;

1.12. в статье 14 Устава:

1) в тексте статьи слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

2) в тексте статьи слова «Раменского городского округа» заменить словами «Раменского муниципального округа»;

1.13. в статье 15 Устава:

1) в пункте 1 слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

2) в пункте 2 слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

3) в пункте 3 слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

4) в пункте 4 слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

5) в пункте 6 слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

6) в пункте 7 слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

1.14 в статье 17 Устава:

1) в наименовании статьи слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

2) в тексте статьи слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

1.15. в статье 18 Устава:

1) слова «Раменского городского округа», «Городского округа» заменить словами «Раменского муниципального округа», «Муниципального округа»;

1.16. в статье 19 Устава слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

1.17. в статье 19.1 Устава слова «Раменского городского округа», «Городского округа» заменить словами «Раменского муниципального округа», «Муниципального округа»;

1.18. в статье 20 Устава слова «Раменского городского округа», «Городского округа» заменить словами «Раменского муниципального округа», «Муниципального округа»;

1.19. в статье 21 Устава:

1) в тексте статьи слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета депутатов муниципального образования по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.» ;

1.20. в статье 22 Устава слова «Раменского городского округа», «Городского округа» заменить словами «Раменского муниципального округа», «Муниципального округа»;

1.21. в статье 23 Устава слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

1.22. в статье 24 Устава слова «Раменского городского округа», «Городского округа» заменить словами «Раменского муниципального округа», «Муниципального округа»;

1.23. в статье 25 Устава слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

1.24. в статье 26 Устава слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

1.25. в статье 28 Устава слова «Раменского городского округа», «Городского округа» заменить словами «Раменского муниципального округа», «Муниципального округа»;

1.26. в статье 29 Устава:

1) в пунктах 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10 слова «Раменского городского округа», «Городского округа» заменить словами «Раменского муниципального округа», «Муниципального округа»;

1.27. в статье 30 Устава слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

1.28. в статье 31 Устава:

1) в подпункты 1, 3, 4 пункта 1, пункты 2, 3 слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

1.29. в статье 32 Устава:

1) в тексте статьи слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

2) пункт 9 дополнить новым подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.30. в статье 33 Устава слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

1.31. в статье 34 Устава:

1) наименование статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 34. Глава Раменского муниципального округа»;

2) в тексте статьи слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

1.32. в статье 35 Устава слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

1.33. в статье 36 Устава:

1) в пунктах 1, 2, в подпунктах 11, 12 пункта 3, пунктах 4, 5, 6, 7, 8, 9 слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

1.34. в статье 37 Устава:

1) наименование статье изложить в следующей редакции:

«Статья 37. Администрация Раменского муниципального округа»;

2) в пунктах 1, 2, 3, 4, 5 статьи 37 в тексте слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

1.35. в статье 39 Устава слова «Раменского городского округа», «Городского округа» заменить словами «Раменского муниципального округа», «Муниципального округа»;

1.56. в статье 66 Устава слова «Раменский городской округ», «Городского округа» заменить словами «Раменский муниципальный округ», «Муниципального округа»;

1.57. в статье 67.2. Устава слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

1.58. в статье 67.3. Устава слова «Городского округа» заменить словами «Муниципального округа»;

1.59. в статье 68 Устава слова «Городской округ» заменить словами «Муниципальный округ» в соответствующем падеже по тексту.

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Раменского городского округа в сетевом издании «РАММЕДИА» с доменным именем сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет <https://ramnews.ru> и разместить настоящее решение на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.

4. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов Раменского городского округа Московской области Ермакова Ю.А.

Председатель Совета депутатов
Раменского городского округа

Глава Раменского городского округа



Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в Межведомственной системе электронного документооборота Правительства Московской области

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 3F263A2C87A7B7F5F1CA2A66EE780E0F
Владелец: Ермаков Юрий Анатольевич
Действителен с 06-12-2024 до 01-03-2026

Ю.А. Ермаков



Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в Межведомственной системе электронного документооборота Правительства Московской области

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00D4C1ED7AA40F03B1A6255F60E37FAD31
Владелец: Малышев Эдуард Владимирович
Действителен с 15-10-2024 до 08-01-2026

Э.В. Малышев